PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 06/12/2016

[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 57/16 – Concorrência n° 03/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses - VALOR: R$ 784.793,73 (setecentos e oitenta e quatro mil, setecentos e noventa e três reais e setenta e três centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 58/16 – Concorrência n° 04/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses - VALOR: R$ 1.682.249,00 (um milhão, seiscentos e oitenta e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 59/16 – Concorrência n° 04/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e RADIONET LTDA EPP (CNPJ nº 03.304.610/0001-77) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 24 (vinte quatro) meses - VALOR: R$ 107.205,60 (cento e sete mil, duzentos cinco reais e sessenta centavos) – PRAZO: 24 (vinte quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 61/16 – Pregão Presencial n° 27/2014 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e  ESTACIONAMENTO 726 LTDA (CNPJ nº 00.610.547/0001-09)  – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12 (doze) meses - VALOR: R$ 50.028,60 (cinqüenta mil, vinte oito reais e sessenta centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 62/16 – Pregão Presencial n° 26/2013 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA LTDA - AGIEL (CNPJ nº 01.406.617/0001-74)  – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12 (doze) meses - VALOR: R$ 356.070,00 (trezentos e cinqüenta e seis mil e setenta reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 63/16 – Concorrência n° 09/2012 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BENNER SISTEMAS S/A  (CNPJ nº 02.288.055/0001-74) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 11(onze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO RETIFICAÇÃO DE CONTRATO N.º 64/16 – Concorrência n° 10/2012 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN CONSTRUÇÕES LTDA  (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: a retificação da data de vigência da cláusula primeira do terceiro termo aditivo ao Contrato nº 101/2014.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 65/16 – Inexigibilidade nº 08/2012 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CÉLULA – GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA (CNPJ nº 06.168.232/0001-30) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses - VALOR: R$ 38.693,91 (trinta e oito mil, seiscentos e noventa e três reais e noventa e um centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 66/16 – Concorrência n° 05/14 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato original por mais 12(doze) meses - VALOR: R$ 1.740.021,41 (um milhão, setecentos e quarenta mil, vinte um reais e quarenta e um centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 12/16 – Pregão Eletrônico n° 51/15 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e ECO SYSTEM – PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA (CNPJ nº 02.067.846/0001-74) – OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.